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۱۶۵ هکتار از زمین های دانشگاه صنعتی اصفهان به اسم سازمان ملی زمین و مسکن سند خورد

مسکن ملی، دانشگاه می بلعد
ســامان موحدی راد: ساخت چهار میلیون مسکن در دولت ســید ابراهیم رئیســی! این مهم ترین و بزرگ ترین وعده رئیس جمهور در مبارزات انتخاباتی بود که خیلی ها به محقق شدنش 
باوری ندارند. وضعیت عجیب اقتصادی ایران و هزینه های زیاد ساخت وســاز در کنار عدد عجیب و غریب وعده داده شــده چهار میلیونی از مهم ترین دلایلی است که بسیاری معتقدند 
این وعده محقق شــدنی نیست. موضوعی که حتی وزیر جدید مسکن هم در جلسه رأی اعتمادش تلویحا به آن اشاره کرد و گفت ساخت مسکن در این تیراژ به بودجه ای معادل دو برابر 
بودجه عمرانی کشور نیاز دارد و در ادامه گفت: «پس فکر نکنید اگر از ساخت مسکن کوتاه آییم، مقصر دولت است یا برعکس مقصر مجلس است». وعده چهار میلیون مسکن از یک سو و 
زیرساخت های قانونی و اداری ایجادشده برای آن اما در بخش های مختلف کشور موجب درگیری های حقوقی فراوانی شده است. از یک سو گروهی به هر دلیلی به دنبال این هستند که 
این وعده داده شده از سوی رئیس جمهور را محقق کنند و از سوی دیگر این تلاش ها با چالش هایی برای دستگاه های دیگر همراه شده است. از جمله اینکه به تازگی ۱۶ هکتار از زمین های 
دانشــگاه صنعتی اصفهان به نام ســازمان ملی زمین و مسکن سند زده شده است. از سال گذشــته زمزمه هایی برای تصاحب زمین های دانشگاهی در قالب طرح ملی مسکن در جریان 
بود که با اعتراض گســترده دانشگاهی  ها همراه شد. در نهایت محمد مخبر، معاون اول رئیس جمهور در دستوری اعلام کرد که بهره گیری از زمین های دانشگاه ها برای ساخت مسکن ملی 
ممنوع اســت. علیرغم این دستور اما از اصفهان خبر می رسد که بخشی از زمین های این دانشگاه برای این طرح تغییر مالکیت داده شده است. زمین هایی که بخشی از طرح ایجاد منطقه 

تجارت، فناوری و نوآوری است.

یک مدافع سرسخت: نماینده خمینی شهر
رســیدن بــه ماه هــای پایانــی مجلس موجب شــده تا 
نمایندگان به دنبال دســتاوردهایی به ویژه در حوزه انتخابیه 
خودشــان باشند تا به این ترتیب با دســت پر به رقابت های 
انتخاباتــی اســفند ۱۴۰۲ برســند. حجت الاســلام نقدعلی، 
نماینده مردم خمینی شــهر هم از جملــه همین نمایندگان 
اســت. او در خطبه های نمازجمعه اول اردیبهشــت ماه این 
شــهر هم گزارش تند و تیزی از اقدامات صورت گرفته برای 

ساخت مسکن ملی در این شهر ارائه کرد. 
در بخشــی از این ســخنرانی آقای نقدعلی به تصاحب 
زمین های دانشــگاه صنعتی اصفهان برای ســاخت مسکن 
اشــاره کرد و گفت: «در همین نهضت ملی مســکن هفت، 
هشــت هزار ثبت نام، برای گرفتن واحدهای مسکونی توسط 
اداره راه و شهرســازی صورت گرفته اســت. بــا وزیر قبلی، 
ریاست سازمان زمین و مسکن و وزیر فعلی مکاتباتی در این 
زمینه داشتیم. در این طرح متقاضیان مسکن خمینی شهری 
به بهارســتان و فولادشــهر انتقال داده می شــدند. یکی از 
شرایط تعلق واحد مسکونی سکونت پنج ساله است و از این 
لحاظ تقاضای بهارستان و فولادشــهر رد می شد، از ابتدای 
امسال در بحث مسکن، به دنبال اجرای قانون جهش تولید 

مســکن، مکاتباتی برای زمین های مازاد خمینی شــهر انجام 
دادیــم. ماده ۱۰ قانون جهش مســکن هر نهــادی که زمین 
مازاد دارد را الزام می کند که زمین مازاد را در اختیار بگذارد 
تا واحد مسکونی بســازند. ما از این ظرفیت استفاده کردیم 
تا زمین های مازادی که وجود دارد در شهرســتان را بگیریم. 
زمیــن مــازاد شهرســتان عمده ترینش زمین های دانشــگاه 

صنعتی اصفهان است.
بزرگ ترین دانشگاه کشــور از حیث وسعت دوهزارو ۳۰۰ 
هکتار، وســعت ســرزمینی و جغرافیایی. از شمال غربی، از 
سمت چشمه لادر، تا شمال شــرقی شهرستان، تا پالایشگاه 
محــدوده، امامــزاده ســید محمد، در محاصــره زمین های 
دانشــگاه است. روز شــروع این دانشــگاه در زمان طاغوت، 
شــاه ملعون این زمین ها به دانشــگاه اختصاص داده شــد. 
هیچ گونه بهره ای برای شهرستان از حیث سرزمینی نداشته 

است. ما از مبنای قانونی استفاده کردیم، 
در اولین گام در طرح ملی مســکن، خیابان بلوار شــهید 
ســلیمانی، روبه روی امامزاده، ســمت راســت، خــارج از 
محدوده دانشــگاه، ۱۶ هزار متر زمین (۱۶ هکتار) سند به نام 
مســکن ملی منتقل کردیم. یک کار قانونی، طی مکاتباتی با 
دانشــگاه، مکرر هماهنگ کردیم! این کاری اســت که اداره 

راه و شهرســازی و ثبت شهرســتان، اجــرای آن را به عهده 
گرفتند».

ادعاهای نماینده مردم خمینی شــهر در زمینه انجام امور 
قانونی برای تصاحب زمین های دانشــگاه البته یک مخالف 
سفت و سخت به اسم مالک ســابق زمین ها دارد. چند روز 
بعد از این سخنرانی در نمازجمعه خمینی شهر هیئت رئیسه 

دانشگاه در بیانیه ای به این اظهارات واکنش نشان داد.
ایرادات قانونی تصاحب زمین های دانشگاه چیست؟

به جــز اینکه محمــد مخبر، معــاون اول رئیس جمهور 
سال گذشــته تکلیف تصاحب زمین های دانشگاهی را برای 
ســاخت مســکن مشــخص کرده بود، نحوه انتقال سند ۱۶ 
هکتــار از زمین های دانشــگاه با ایرادات حقوقی شــکلی و 

ماهوی هم مواجه است.
حســین شــیروانی، مدیر امور حقوقی و پاســخ گویی به 
شکایات دانشــگاه صنعتی اصفهان در گفت وگو با «شرق» 
ایــن ایرادات را چنین عنوان می کنــد: «در اقدامی قابل تأمل، 
اداره راه و شهرســازی در قالب ماده ۱۰ قانون جهش تولید 
مســکن اقدام به اخذ ســند بر روی بخشــی از زمین یکی از 
پلاک های دانشــگاه به نام سازمان ملی زمین و مسکن کرده 
اســت. این زمین چیزی حدود ۱۶ هکتار اســت که از نظر ما 
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ترتیبات قانونی چه به لحاظ شــکلی و چه به لحاظ ماهوی 
به طور دقیق مدنظر و مورد توجه واقع نشده است. در تبصره 
یک همین قانون تصریح شــده که اداره راه و شهرسازی باید 
درخواســتی را درخصــوص این اقدام به ســازمان مربوطه 
ارائه کنــد. همچنین یک مهلت دوماهه هم برای دســتگاه 
پیش بینی شــده اســت. این در حالی است که بدون اطلاع و 
ارائه درخواســتی به دانشــگاه درخصوص این زمین و پلاک 
مربوطه به طورخاص، این ۱۶ هکتار از دانشــگاه گرفته شده 
است که به نوعی دانشــگاه در این بین غافلگیر شد. مسئله 
دیگری که درباره تصاحــب زمین به نظر ما باید مورد توجه 
می بود، آن اســت کــه این زمیــن در چارچــوب مکان یابی 
موضوع ماده ۶ قانون ساماندهی و حمایت از تولید و عرضه 
مســکن قرار نــدارد. در همین ماده ۱۰ قانــون جهش تولید 
مســکن که به اســتناد آن این اقدام صــورت گرفته، تصریح 
شــده که زمین هایی مشــمول قرار می گیرد که در چارچوب 
مکان یابی موضــوع ماده ۶ قانون ســاماندهی و حمایت از 
تولید و عرضه مســکن باشــد. به عبارتی زمین باید در قالب 
طرح های توسعه شــهری واقع و مصوب باشد که در مورد 

این ۱۶ هکتار چنین نیست.
ســومین ایرادی کــه دانشــگاه در این ارتبــاط مطرح و 
منعکس نموده اســت؛ مالکیت مشــاعی پــلاک موصوف 
است. یعنی یک سری مالکین حقیقی هم در این میان وجود 
دارنــد که به حقوق آنها هم در ماجرای انتقال ســند توجه 
نشده اســت و بدون در نظر گرفتن این نوع مالکیت و الزامات 
قانونی که بر آن مترتب اســت، اقدام به تغییر مالکیت زمین 
به نام سازمان ملی زمین و مسکن نموده اند. در واقع بر روی 
یک زمین با مالکیت مشــاعی، بدون مدنظر قراردادن ســیر 

تشریفات قانونی لازم، سند مفروزی صادر شده است.
چه بر سر منطقه تجارت، فناوری و نوآوری می آید؟

صنعتــی  دانشــگاه  مســئولان  دغدغه هــای  از  یکــی 
اصفهان بلایی اســت که در جریان ســاخت این پروژه های 
مسکونی بر ســر منطقه تجارت، فناوری و نوآوری دانشگاه 
می آیــد. پروژه ای کــه با حمایت معاونــت علمی و فناوری 
ریاســت جمهوری چند ســالی است در دانشــگاه اصفهان 
پیگیری می شــود و ردیف بودجــه ای دارد و زمین هایش در 
همین پلاک تصاحب شده قرار گرفته است. سید علی محمد 
میرمحمــدی میبدی، رئیس دانشــگاه صنعتی اصفهان، در 
گفت وگو با «شــرق» در این بــاره می گویــد: «پلاکی که حالا 
بخشــی از آن به اســم ســازمان ملی زمین و مســکن سند 
خورده، بخشــی از طرح منطقه تجاری، فنــاوری و نوآوری 
دانشــگاه اســت. طرحی که مورد حمایت معاونت علمی 
ریاســت جمهوری قرار دارد و در زمان حضور آقای ســتاری 
در ایــن معاونت نزدیک ســه میلیارد بودجه برای آن در نظر 
گرفته شــده بود که بودجه آن در اختیار دانشگاه قرار گرفته 
و کارهایی هم روی آن صورت گرفته اســت. زمینی که حالا 

تصاحب شده، بخشی از این طرح است.
ما بــه دیوان محاســبات، بازرســی، نماینــدگان محترم 
مجلس و خود آقای زلفی گل نامه نوشــتیم و دلایل منطقی 
خودمان درباره غیرقانونی بودن ایــن انتقال را اعلام کردیم. 
در قانــون هم ذکر شــده که اگر زمینی قرار اســت برای این 
طــرح انتقال یابد، باید به آن ســازمان اطلاع داده شــود که 
چنین نشــده. نماینده محترم خمینی شهر در نمازجمعه این 
شهر گفته که چنین نامه ای زده شده؛ ولی واقعیت این است 
کــه یک ماه بعــد از انتصاب من یک نامه از اداره مســکن و 
شهرسازی به دانشــگاه زده شده که زمین های مازاد خود را 
اعلام کنید، نه اینکه سازمان بگوید قصد داریم سند فلان قدر 

از فلان پلاک را انتقال دهیم.
 دانشــگاه زمیــن مازادی هم ندارد. درســت اســت که 
مســاحت دانشــگاه صنعتی اصفهان دوهــزارو ۵۰۰ هکتار 
بیان می شــود؛ اما از نظر اســناد و مدارک مــا چیزی حدود 
هــزارو ۸۰۰ هکتار زمین در دانشــگاه صنعتــی اصفهان در 
اختیار داریم که بخش اعظم آن کوهســتان است. عرصه ای 
که تحت عنوان زمین های ســاختمانی اســت، چیزی کمتر 
از ۶۰۰ هکتار اســت و این ۶۰۰ هکتار زمینی اســت که برای 
دانشــگاه در نظر گرفته شــده که برای دانشجویان کنونی و 
نسل های آینده مورد استفاده قرار می گیرد. در حال حاضر اگر 
به دانشگاه بودجه داده شود، طرح های توسعه ای مورد نیاز 
دانشــگاه در این زمین  ها می تواند اجرا شود و هیچ زمینی از 

مایملک دانشگاه مازاد نیست. توجه داشته باشید که مثلا ما 
الان هنوز ساختمانی برای دانشکده ریاضی نداریم و بسیاری 
از دانشکده ها از فضاهای اشتراکی استفاده می کنند. تعرض 
به ساختمان های دانشگاه نه برای نمایندگان جالب است و 
نه برای کشــور. ارزش افزوده ای که بحث های ترتیب نیروی 
انسانی از طریق دانشــگاه برای خمینی شهر ایجاد می شود، 
به مراتب بیشــتر از یک شــهرک چهار هزار نفری در این شهر 
اســت که قطعا شــهر را با چالش های فرهنگی هم مواجه 
می کنند. مردم باید بدانند که دانشگاه هیچ گاه در مقابل مردم 
خمینی شــهر قرار ندارد و همیشه در کنار آنها بوده و بستری 
برای پرورش بچه های این شــهر و اســتفاده از فرصت های 
آن بوده اســت. اگر منطقه تجاری فناوری دانشگاه که حالا 
بخشــی از زمین های آن تصاحب شــده، ساخته شود، قطعا 

بخشی از اقتصاد و فرهنگ شهر هم متحول می شود».
حســین شــیروانی، مدیر امور حقوقی و پاســخ گویی به 
شــکایات دانشــگاه صنعتی اصفهــان هــم در گفت وگو با 
«شــرق» درباره چالش های پیشــبرد این طرح بــا توجه به 
تغییر مالکیت زمین های دانشــگاه می گویــد: «این زمین در 
منطقه توسعه علوم و فناوری قرار دارد که علاوه بر مصوبه 
کمیسیون ماده ۵ شورای عالی شهرسازی و معماری، دارای 
 (T.T.D) طرح ایجــاد منطقه تجــارت، فناوری و نــوآوری
اســت. این طرح منحصر به فــرد که در راســتای حمایت از 
شرکت های دانش بنیان است، مورد حمایت معاونت علمی 
و فناوری ریاست جمهوری قرار دارد و حتی برای آن بودجه 
هم تخصیص یافته اســت و دانشــگاه هم اقدامات خود را 
از مدت ها قبل برای پیشــبرد این طرح آغاز کرده اســت. که 
به این ترتیــب عملا این اقدام، اجرای ایــن طرح را با چالش  

مواجه می کند. 
در پــی بحث هایی که در ســال های قبــل برای تصاحب 
زمین هــای برخی از دانشــگاه های دیگر کشــور برای طرح 
ملی مســکن پیش آمده بود، معــاون اول رئیس جمهور در 
پی درخواســت وزیر علوم، دســتور ممنوعیت بهره گیری از 
زمین های دانشــگاه ها برای احداث مسکن در قانون جهش 
تولید مســکن را در ســال ۱۴۰۰ خطاب به وزیــر وقت راه و 
شهرســازی و وزیر کشــور صادر کردند که در اصفهان و این 

مورد خاص، دستور ایشان مورد عنایت قرار نگرفته است».
هیئت رئیسه دانشــگاه صنعتی اصفهان هم در اعتراض 
شــدیدش به اظهارات نماینده خمینی شهر به اهمیت پروژه 
ناحیه تجارت، فناوری و نوآوری دانشــگاه اشــاره می کند و 

می نویسد:
در بســیاری از دانشــگاه های کشــور پارک هــای علمی 
تحقیقاتــی مانند یک دانشــکده یا پژوهشــکده جزء لاینفک 
دانشــگاه اســت. در اصفهان به منظور جذب بیشتر بودجه 
و امکان توســعه بیشتر با درایت رؤسای ســابق دانشگاه از 
وزیر خواسته شده است در اراضی دانشگاه شهرک علمی و 
تحقیقاتی اصفهان با هویت اداری مستقل از مجموعه های 
وزارت احداث شــود، همانند دانشــگاه صنعتی اصفهان و 
دانشــگاه اصفهان، دو دانشگاه با هویت مستقل زیر نظر یک 
وزارت. آری هویت مســتقل شهرک را باید در تکمیل زنجیره 
علم و دانش نگریســت و هرگز دانشــگاه بــه این مجموعه 
به عنوان بخش اســتیجاری نظر نداشته و ندارد. سال هاست 
کــه حقوق مدیــران و معاونان شــهرک علمــی تحقیقاتی 
اصفهان که از نخبگان و اعضای رســمی این دانشگاه بوده 
و هســتند و به صورت مأمور این مرکز مهم فناوری کشور را 

اداره می کنند، از طرف دانشگاه پرداخت می شود. 
امروز مفتخریم که اولین و بزرگ ترین پارک علم و فناوری 
کشــور که مولود دانشــگاه صنعتی اصفهان است در جوار 
شهرستان خمینی شهر بستری برای تبدیل دانش به فناوری 
و ثروت آفرینی برای دانش آموختگان این دانشگاه و از جمله 
بهترین آنها، دانش آموختگان برجسته شهرستان خمینی شهر 
در این شهرستان خوش درخشیده و می درخشد. در این مرکز 
شــرکت های دانش بنیان از سوی صدها نفر از جوانان کشور 
اداره و تعداد زیادی از جوانان عزیز این شــهر در حوزه علم 
و فناوری در این مجموعه اشــتغال یافته اند؛ بنابراین کاربری 
ایــن اراضی نه با مقاصــد تجاری و درآمدســازی، بلکه در 
تکمیل حلقه ارتباطی دانشــگاه، فناوری و صنعت اســت؛ 
شــهرکی که با هجمه صورت گرفته اکنــون اراضی واقع در 

طرح توسعه آن مورد تهدید است.

زمان پیشنهادی: ۲۰ دقیقه 
سودوکو
سودوکو Sudoku یك واژه ترکیبي 
ژاپني به معناي عددهاي بي تکرار 
است و امروزه به جدولي از اعداد 
گفته مي شود که به عنوان یك 
سرگرمي رایج در نشریات کشورهاي 
مختلف به چاپ مي رسد. 
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۹- قورباغــه- خیال پــرداز و احساســاتی- پول پرســت 
۱۰- نخســتین شــاه  کیانی- بســیار مهربان- برکت سفره 
۱۱- فلــزی دیرگداز- پیشــوای دینی زرتشــتی ۱۲- نوعی 

شیرینی- شهری در هلند- سرزمین هزار لبخند ۱۳- داروی 
افزایش تحرک گوارش- لقبی در هندوستان- اسباب و لوازم 
۱۴- پیش درآمد آشغال- از عملیات ساختمانی- پوستین 
۱۵- از محلات قدیمی شمال تهران- قوم مغول- مفهوم  افقی: 

 ۱- واحد  اندازه گیری حجم مایعات- شهر نفت خیز 
عراق- داروی خمیری ۲- زبانه آتش- از القاب اشرافی 
اروپــا- قاطر ۳- زن خانه دار- روســتا ۴- آگاه و بیدار- 
سیاه زخم- ظرف لباسشویی ۵- منفی نگر- رغبت- بتی 
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از پادشــاهان انگلیس بود ۷- پارچه نوشته تبلیغاتی- 
ماه چهارم سریانی- شــکوه و بزرگی ۸- صبح زود- از 
پوشــاک مخصــوص بانــوان- مبنای تاریخ اســلامی
۹- پایتخت کرواسی- نفع- همراه اطوار ۱۰- پشتیبان- 
کشور عربی عضو سازمان اوپک- مخفف اگر ۱۱- رمق 
آخر- نام قدیم کشــور سریلانکا- محفظه چند کشویی 
برای نگهداری لوازم ۱۲- ضمیری عربی- دارای اســم 
مشــترک- وســیله ای برای انتقال صــدا ۱۳- بدذات- 
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ادبیــات شــیلی- گاز نجیب ســبک ۱۵- بــرج دیدنی 
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رودخانه پدید می آید. 
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زمان پیشنهادی: ۴۰ دقیقه
قانون هاي حل جدول سودوکو:
۱- در هر سطر و ستون باید اعداد یك 
تا ۹ نوشته شود. بدیهي است که هیچ 
عددي نباید تکرار شود. 
۲- در هر مربع ۳×۳ اعداد یك تا 
۹ باید نوشته شود و در نتیجه هیچ 
عددي نباید تکرار شود.
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